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  Oppdatert: 2008-10-14 

 

Brukermøte for Bragekonsortiet – Referat 

  

Sted: Oslo, Handelshøyskolen BI 

Dato: Torsdag 5. juli 2008 

Tid: 10:00 - 13:00  

Møteleder: Dagmar Langeggen, Handelshøyskolen BI 

Referent: Hege Johannesen, BIBSYS 

Til stede: Det teologiske Menighetsfakultet, Handelshøyskolen BI, 

Havforskningsinstituttet, Høgskolen i Akershus, Høgskolen i Buskerud, 

Høgskolen i Gjøvik, Høgskolen Stord/Haugesund, Misjonshøgskolen, Norges 

idrettshøgskole, Politihøgskolen, Universitetet i Agder 

Fra BIBSYS: Hege Johannesen 

Forfall: Betanien diakonale høgskole, Diakonhjemmets høgskole, Haraldsplass diakonale 

høgskole, Høgskolen i Bodø, Høgskolen i Harstad, Høgskolen i Hedmark, 

Høgskolen i Lillehammer, Høgskolen i Molde, Høgskolen i Narvik, Høgskolen i 

Nesna, Høgskolen i Nord-Trøndelag, Høgskolen i Sør-Trøndelag, Høgskolen i 

Tromsø, Høgskolen i Vestfold, Høgskolen i Østfold, Høgskolen i Ålesund, 

Høgskulen i Sogn og Fjordane, Høgskulen i Volda, Norsk lærerakademi, 

Universitetet for miljø- og biovitenskap, Universitetet i Stavanger 

  

Sak 1: Konstituering 

a) Godkjenning av innkalling 

Innkallingen ble enstemmig godkjent.  

b) Fastsettelse av dagsorden 

Dagsorden ble enstemmig godkjent.  
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c) Valg av Møteleder 

Dagmar Langeggen ble valgt til møteleder.  

d) Valg av referent 

Hege Johannesen ble valgt til referent.  

 

Sak 2: Statusgjennomgang 

Status for arbeidet med BIBSYS Brage hittil i 2008 ble presentert. Arbeidet med å legge til rette for at 

Nora kan høste data fra arkivene i BIBSYS Brage ved bruk av OAI-PMH har tatt lengre tid enn 

planlagt. Årsaken er forskjeller i bruken av Dublin Core i hhv BIBSYS Brage (Dspace) og Nora, og at 

hver institusjon som bruker BIBSYS Brage har sin egen DSpace-installasjon. Fra Nora-prosjektets 

side er det ikke ønskelig å gjøre noen form for utsiling eller endring av dataene som høstes fra 

arkivene i BIBSYS Brage, men å kunne legge disse direkte inn i Nora. BIBSYS har gitt ferdigstilling 

av dette arbeidet høyeste prioritet. Statusrapporten følger vedlagt. 

 

Sak 3: Revidert arbeidsplan 2008 

Arbeidsgruppen har utarbeidet forslag til revidert arbeidsplan for 2008.  Denne ble vedtatt av 

styringsgruppen 5. juni 2008 med følgende endringer: 

 Oppgaven ’Fagfellevurdert og dokumenttype’ flyttes fra prioritet 6 til prioritet 10 

 Oppgaven ’Eksport fra BIBSYS Brage til Bibliotekbasen’ flyttes fra prioritet 10 til prioritet 6 

 Oppgaven ’Eksport fra BIBSYS Brage til Bibliotekbasen’ utvides med en tilleggsoppgave som 

innebærer at arbeidsgruppen får i oppdrag å utrede behovet for obligatoriske felter og 

verdikontroll ved registrering av poster i arkivene i BIBSYS Brage (BIBSYS registrerer saken i 

BIBSYS Meldingssystem)  

Vedtatt revidert arbeidsplan følger vedlagt. 
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Sak 4: Budsjettforslag 2009 

Forslag til budsjett for 2008 ble gjennomgått. Det budsjetteres med seks nye konsortiemedlemmer i 

2008. Av disse har tre allerede inngått avtale om bruk av BIBSYS Brage, mens en har takket ja til 

tilbud om bruk av BIBSYS Brage. 

Styringsgruppen foreslår et budsjett for 2009 som innebærer følgende:  

 En økning på 10 % i inntekter fra konsortiet fra 2008 til 2009 

 Det søkes ikke om prosjektstøtte fra ABM-utvikling for 2009 

 Total sum for årlig avgift for de institusjonene som var deltagere i konsortiet ved oppstart av 2008 

holdes konstant 

 Økningen i inntekter fra konsortiet er i sin helhet basert på årlig avgift fra nye deltagere i 

konsortiet fra 2008 

Styringsgruppen vil foreslå en ny prismodell for 2009. Denne vil ta utgangspunkt i antall ansatte i 

forsknings-, undervisnings og formidlingsstilling ved institusjonen. Med denne vil det bli noen mindre 

justeringer for enkelte institusjoner. 

Fra Høgskolen Stord/Haugesund ble det fremmet forslag om innleie av ekstern utvikler for å forbedre 

brukergrensesnittet i BIBSYS Brage. Et mer tiltalende og brukervennlig brukergrensesnitt kan 

forsvare en økning i årlig avgift fra 2008 til 2009.  

Vedtak: 

Budsjett og prismodell for 2009 vil bli forelagt konsortiemedlemmene for godkjenning ved et 

brukermøte i uke 49. 

 

Sak 5: Valg 

a) Styringsgruppe 

Hele styringsgruppen er på valg. Av disse har fire sagt seg villige til å ta gjenvalg. I tillegg har Klaus 

Jøran Tollan, Høgskolen i Gjøvik, akseptert nominasjon til styringsgruppen. Det kom ingen forslag fra 

salen. Styringsgruppen ba derfor om mandat fra brukermøtet til å supplere seg selv med inntil to 

personer i løpet av funksjonsperioden. 
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Vedtak: 

Styringsgruppens forslag til medlemmer i styringsgruppen for perioden 2008-2010 ble 

enstemmig valgt: 

 Lars Bauna, Høgskolen i Bodø 

 Dagmar Langeggen, Handelshøyskolen BI 

 Arne Samuelsen, Misjonshøgskolen 

 Espen von Osten Skjoldal, Universitetet i Stavanger  

 Klaus Jøran Tollan, Høgskolen i Gjøvik 

Styringsgruppen fikk mandat fra brukermøtet til å supplere seg selv med inntil to personer i 

løpet av funksjonsperioden. 

b) Arbeidsgruppe 

Arbeidsgruppen har ett år igjen av sin funksjonstid, men fire av medlemmene har trukket seg i 

perioden. Det er derfor nødvendig å foreta et suppleringsvalg. Gro Heidi Råmundal, Høgskolen i 

Buskerud, Torhild Larsen, Høgskolen i Østfold, Irene Waage, Høgskolen Stord/Haugesund og Astrid 

Kilvik, Høgskolen i Sør-Trøndelag, har akseptert nominasjon til arbeidsgruppen. 

Vedtak: 

Styringsgruppens forslag tilsupplering av arbeidsgruppen for perioden 2007-2009 ble 

enstemmig godkjent. Arbeidsgruppen består da av: 

 Arthur Olsen, Universitetet i Agder  

 Kristian Seterås, Fiskeridirektoratet/Havforskningsinstituttet  

 Marit Strandås, Høgskolen i Bodø  

 Astrid Kilvik, Høgskolen i Sør-Trøndelag, ny 

 Torhild Larsen, Høgskolen i Østfold, ny 

 Irene Waage, Høgskolen Stord/Haugesund, ny 

 Gro Heidi Råmundal, Høgskolen i Buskerud, ny 
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Det skilles ikke mellom faste medlemmer og varamedlemmer. Alle forventes å delta i 

arbeidsgruppens arbeid og alle som har anledning deltar ved møter.  

 

Sak 6: Eventuelt 

a) Deltagelse ved møter i styringsgruppen 

Styringsgruppen ønsker at leder av arbeidsgruppen stiller fast ved møter i styringsgruppen. 

Reisekostnadene for arbeidsgruppens leder dekkes av budsjettet for BIBSYS Brage. 

Vedtak: 

Leder av arbeidsgruppen stiller fast ved møter i styringsgruppen. 

 

b) Neste brukermøte 

Det planlegges med et nytt brukermøte i uke 49, fortrinnsvis i tilknytning til et brukermøte i 

Portalkonsortiet eller i tiknytning til et relevant fagseminar. 

 

Vedlegg: 

1. Status for arbeidet med BIBSYS Brage, mai 2008 

2. Revidert arbeidsplan 2008 
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Vedlegg 1 

  NNoottaatt 

Oppdatert: 2008-05-03 

 

Status for arbeidet med BIBSYS Brage, mai 2008 

 

Skrevet av: Hege Johannesen, BIBSYS 

Til: Styringsgruppa for Bragekonsortiet 

Kommentar: Notatet er utarbeidet til informasjon for deltagerne i Bragekonsortiet. 

  

Innledning 

BIBSYS Brage ble satt i drift i BETA-versjon 15. januar 2007. En ny versjon av BIBSYS Brage (uten 

BETA-stempel) ble satt i drift 7. april 2008. Den nyeste versjonen av BIBSYS Brage ble satt i drift 29. 

april 2008. 

Deltagere i Bragekonsortiet 

Ved utgangen av mai 2008 besto Bragekonsortiet av 32 institusjoner. I 2008 har en institusjon, 

Akershus Universitetssykehus HF, sagt opp avtalen om bruk av BIBSYS Brage og gått ut av 

konsortiet. Nye deltagere i 2008 er Politihøgskolen, Høgskolen i Akershus og Høgskolen i Nesna. 

Disse vil få opprettet egne arkiver i BIBSYS Brage i løpet av uke 23. 

Norsk Polarinstitutt, Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo, Nofima og Universitetssenteret på 

Svalbard AS har fått tilbud om bruk av BIBSYS Brage. Av disse har Norsk Polarinstitutt takket ja til 

tilbudet. For de øvrige står tilbudet fortsatt ved lag. 

Gjennomført arbeid i 2008 

Ved utvikling av nye funksjoner i BIBSYS Brage har BIBSYS tatt utgangspunkt i den prioriteringen 

av foreliggende endringsforslag som ble vedtatt av styringsgruppen for Bragekonsortiet 28. august 

2007. 
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Ny versjon 7. april 

Med den versjonen av BIBSYS Brage som ble satt i drift 7. april 2008, ble følgende endringsforslag 

tatt til følge: 

 MeldingsID 07-00571: Bruk av NBs URN-tjeneste 

 MeldingsID 07-00606 Merking av vitenskapelig publisering 

 MeldingsID 07-00446 Klassifikasjon (bruk av Norsk inndeling av vitenskapsdisipliner) 

 MeldingsID 07-00449 Antall poster (visning av antallet i den enkelte samling)  

 MeldingsID 07-00550 Søk på dokumenttype/avgrensing 

 MeldingsID 07-00444 Visning av dokumenttype 

I samråd med arbeidsgruppen ble det også gjennomført en revisjon av de betegnelsene som kan brukes 

for å angi dokumenttype. Denne revisjonen hadde to formål. Det ene var å harmonisere betegnelsene 

med de som brukes i Nora for å forenkle rutinene for avlevering av data til Nora. Det andre formålet 

var å sikre at de dokumenttypene institusjonene trenger for sine arkiver er tilgjengelige i BIBSYS 

Brage. Endringene ble fulgt opp av en maskinell oppdatering (konvertering) av de postene i arkivene 

som inneholdt en dokumenttype som fikk ny betegnelse. Konverteringen omfattet også sletting av 

dokumenttyper som ikke lenger er gyldige. Etter konverteringen produserte BIBSYS lister over poster 

som manglet gyldig dokumenttype i det enkelte arkiv. Disse listene ble sendt til institusjonens 

Brageansvarlige. Samtidig ble den tidligere identifikator (handle) i alle poster i arkivene erstattet av en 

URN fra NBs URN-tjeneste. 

Ny versjon 29. april 

En ny versjon av BIBSYS Brage ble satt i drift 29. april 2008. Formålet var å rette en feil som oppsto 

da ”handle” ble erstattet av URN som identifikator for postene i arkivene. Denne feilen førte til at det 

ikke var mulig å søke eller sortere innholdet i en bestemt samling i et arkiv (jfr. meldingsID 08-00345: 

Feil ved søk/sortering i samling). 

 

Pågående arbeid 

MeldingsID 00572 Eksport til NORA 

Nora skal høste metadata i de enkelte arkivene i BIBSYS Brage ved bruk av OAI-PMH. Kun data for 

bestemte dokumenttyper vil bli høstet. Utsiling av dokumenter vil bli besørget av BIBSYS. Arbeidet 
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med å få ferdigstilt rutinene for høsting av data fra arkivene i BIBSYS Brage har høyeste prioritet i 

vedlikeholdsteamet i BIBSYS Produktsenter. Status ved månedsskiftet mai/juni er at det nå foreligger 

en testversjon som det arbeides med å få kvalitetssikret for å sikre riktig format i hh til Noras bruk av 

Dublin Core. Hovedårsaken til at det har tatt lengre tid enn planlagt er at er at hver institusjon som 

bruker BIBSYS Brage har sin egen DSpace-installasjon. Utfordringen har vært å få disse til å 

samhandle slik at man har én samlet løsning for høsting. 

MeldingsID 07-00463 ForskDok-komplettering 

Innlevering av metadata + fulltekstfil til BIBSYS Brage via registreringsskjermen for publikasjon i 

BIBSYS ForskDok krever endringer både i BIBSYS ForskDok og i BIBSYS Brage. Dette arbeidet ble 

påbegynt høsten 2007, men de nødvendige endringer i BIBSYS ForskDok ble prioritert etter ny modul 

for registrering av kompetanse og produksjon av CV (ForskDok Kompetanse). ForskDok kompetanse 

med CV-funksjon ble satt i drift i BETA-versjon 26. mai 2008. Arbeidet med å få på plass felles 

registreringsrutiner for BIBSYS ForskDok og BIBSYS Brage vil bli gjenopptatt høsten 2008. 

Planlagt arbeid 

Fulltekstsøk (inngår i MeldingsID 07-00423) 

Dette er med i styringsgruppens prioriteringsliste fra 28. august 2007 og vil fortsatt inngå i 

arbeidsplanen såfremt styringsgruppen opprettholder prioriteringen. 

Eksport av poster fra arkivene i BIBSYS Brage til Bibliotekbasen 

Bibliotek som bruker BIBSYS Biblioteksystem ønsker å kunne gjenbruke poster i arkivene i BIBSYS 

Brage ved registrering i Bibliotekbasen (kopi-katalogisering). Dette krever endringer både i BIBSYS 

Brage og i BIBSYS Biblioteksystem. Hvilke endringer som må gjøres ble utredet høsten 2007. 

Endringene i BIBSYS Brage innebærer at det lages en løsning for høsting via OAI-PMH til 

Bibliotekbasen. Samme konsept som for høsting til Nora kan benyttes, dog med en justering som 

muliggjør høsting av alle dokumenttyper. Dette vil inngå i arbeidsplanen så fremt styringsgruppen 

prioriter det.  

 

Forslag fra BIBSYS 

En måte å oppnå bedre datakvalitet i databasene i BIBSYS Brage er å innføre obligatoriske felter og 

verdikontroll. I den nye versjonen av BIBSYS Brage er dokumenttype obligatorisk felt. Dette er først 

og fremst gjort for å sikre at poster som skal høstes av Nora ikke skal bli skilt ut før høsting. Bruk av 

Norsk inndeling av vitenskapsdisipliner er ikke gjort obligatorisk. BIBSYS foreslår at arbeidsgruppen 

utreder hvilke ønsker institusjonene har mht bruk av obligatoriske felter og verdikontroll i BIBSYS 

Brage. 
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Vedlegg: Nye dokumenttyper i BIBSYS Brage 

Oversikten nedenfor viser de betegnelsene, engelske og norske, som er tilgjengelige for å angi 

dokumenttype ved registrering i arkivene i BIBSYS Brage. I oversikten er det også angitt hvilke 

dokumenttyper som vil inngå i avleveringen til Nora. Merk at det som lagres i databasene i BIBSYS 

Brage er de engelske betegnelsene for dokumenttype. De norske betegnelsene blir kun brukt for 

visning i den norske versjonen. 

Engelsk betegnelse Norsk betegnelse Kommentar Nora-eksport 

Animation Animasjon - - 

Artistic production Kunstnerisk produksjon Ny - 

Bachelor thesis Bacheloroppgave - - 

Book Bok - Ja 

Book chapter Bokkapittel - Ja 

Conference paper Konferanseartikkel Ny Ja 

Graduate Thesis Hovedoppgave Ny - 

Dataset Datasett - - 

Image Bilde - - 

Image, 3-D Bilde, 3-D - - 

Journal article Tidsskriftartikkel Tidl. Article/Artikkel Ja 

Learning Object Læringsobjekt - - 

Map Kart - - 

Master’s thesis Mastergradsoppgave Tidl. Master thesis/ 

Masteroppgave  

Ja 

Musical Score Partitur - - 

Newspaper article Avisartikkel Ny - 

Other conference 

document (poster, 

presentation) 

Annet konferansebidrag 

(poster, presentasjon) 

Ny - 

Others Andre Tidl. Other/Annet - 

Peer reviewed Fagfellevurdert Ny Ja, men kun 

sammen med en 

av de øvrige 

PhD thesis Doktorgradsavhandling Tidl. Doctor thesis/ Ja 
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Doktoroppgave 

Plan or blueprint Plan eller tegning - - 

Presentation Presentasjon - - 

Recording, acoustical Lydopptak, akustisk - - 

Recording, musical Lydopptak, musikalsk - - 

Recording, oral Lydopptak, verbal - - 

Report Rapport Tidl. Technical Report/ 

Technical Rapport 

- 

Software Programvare - - 

Student Paper, others Studentoppgave, andre Ny - 

Video Video - - 

Working paper Arbeidsnotat - - 
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Vedlegg 2: Revidert arbeidsplan etter behandling i 

styringsgruppen 5. juni 2008 

 

Prioritet MeldingsID Navn Beskrivelse, begrunnelse, status 

1 07-00572 Eksport til NORA Sterkt etterlengtet, arbeid pågår skal være klar 
innen 15. mai 

2 07-00463 ForskDok-

komplettering 

Avlevering av dokumenter fra Forskdok direkte til 
Brage er en høyt prioritert men relativt kompleks 
oppgave. Arbeid med modulen ForskDok 
kompetanse er blitt prioritert foran denne 
oppgaven. Oppgradering av ForskDok er planlagt 
utført i løp av sommeren 2008. 

3 08-00434 Overgang til 

DSpace 1.5 

Se: http://www.dspace.org/ 

Overgang til DSpace 1.5 vil være et godt utgangs-
punkt for arbeidet med brukergrensesnitt da denne 
versjonen inneholder en fleksibel modul som heter 
Manakin.  
Overgangen vil også dekke andre endringsforslag 
som f.eks.7-00440. 
Det er mulig at overgangen også burde utføres før 
avlevering via Forskdok (07-00463) da den 
inneholder mekanismer (SWORD) som skal 
forenkle program til program kommunikasjon ved 
deponering av dokumenter i åpne arkiv. 

4 08-00436 Fullstendig 

gjennomgang av 

grafisk utforming 

og 

brukergrensesnitt 

Omfatter mange av meldingene i meldings-
systemet. Det er enighet om nåværende versjon 
har en lite tiltalende grafisk utforming og at Munin 
er et godt eksempel på en bedre utforming.  

Plassering av elementer på førstesiden er også 
viktig Bør bl.a. omfatte vurdering av følgende 
meldinger:  

08-00267 Presentasjon v emneord  
07-01068 Lenke til fulltekst  
07-00566 Grafisk forbedring - Brage  
Omfatter ikke lokale tilpasninger 

http://www.dspace.org/
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5 08-00435 Muligheter for 

uthenting av 

bruksstatistikk 

Se: 
http://wiki.dspace.org/index.php//StatisticsAddOn 

Statistikk når det gjelder bruken av arkivene er 
sentralt både for forfattere og moderinstitu-sjonene. 
Det finnes ferdige statistikkmoduler som kan 
installeres. Se offentlig tilgjengelig statistikk fra 
arkivet til Universitetet i Minho, Portugal:  
http://tinyurl.com/6ofdzs 

6 08-00437 Eksport fra 

Bibsys Brage til 

Biblioteksbasen 

Det er et klart mål å unngå mest mulig 
dobbeltarbeid, ideelt sett burde det også være 
mulig å hente inn poster fra Bibsys til Brage. Måten 
arbeidet er organisert vil variere fra bibliotek til 
bibliotek. 

Arbeidsgruppen utreder og foreslår obligatoriske 
felter og verdikontroll i Brage i forbindelse med 
denne oppgaven. 

7 08-00371 RSS Feeds Brage bør inneholde RSS feeds så institusjoner 
automatisk kan få inn opplysninger om nye 
dokumenter på institusjonens hjemmeside, 
forskerprofiler og lignende. Dette er mulig i 
DSpace. 

8 08-00438 Utarbeide 

opplegg for 

registrering og 

høsting av 

arkivene 

For at arkivene skal være synlige på Internett 
utenom NORA må de enkelte arkiv være registrert 
på riktig måte. Google & Google Scholar bruker 
også denne informasjonen for høsting.  
Aktuelle steder:  
- Open Doar  
- OAI  
- OAIster  
Den enkelte institusjon/arkiv bør selv bestemme 
når de mener at deres arkiv er modent for 
registrering/høsting omfatter 08-00424 

9 08-00416 Brage som 

innleveringsportal 

for 

masteroppgave 

Det er ønskelig med Brage som innleveringsportal 
for masteroppgaver.  Munin har laget en slik 
innleveringsportal. 

10 08-00266 Fagfellevurdert 

og dokumenttype 

Avkryssing for angivelse av fagfellevurderte 
dokumenter bør være mulig. Arbeidsgruppen er i 
tvil om denne løsningen er egnet for dokumentttype 
ellers. Koordineres med arbeidet med 
dokumenttyper i NORA 

 

http://wiki.dspace.org/index.php/StatisticsAddOn
http://tinyurl.com/6ofdzs

